Your loving friends,
Matthue Cantuar.
Edm. London.

Number XLII.

Wierus, the prince of Condé's agent, to the secretary; giving him thanks for seconding the protestants' affairs with the queen.

Nobilissimo et illustri virtute, doctrina, et rerum experientia Dno. Dno. Gulielmo Cccylio, auratæ militiæ equiti, et sereniss. Anglorum reginæ a secretis, &c. dno. observando.

S. P. Nobiliss. clarissimeque vir; etsi non solum illustrissimus princeps meus, verum etiam universa ecclesia Christiana Gallica, multis tibi nominibus debeant, quod negotia mihi a celsitudine ejus concredita tanto studio apud sereniss. reginam promoveris, ut ex majestatis ejus responso recognovi; mei tamen officii esse existimavi, ut priusquam ex hac insula solverem, singulares tibi pro celsitudine illius gratias agerem. Porro et benevolentia in me tua, et mea erga te vicissim observantia privatim hoc requirunt, ne ingratus videar. Demum, et ita meo veluti chirographo testatum velim, quantum omnes, quos Deus Pater hoc tempore exercet ob puriorem Filii sui professionem, non solum spei, sed etiam fiduciæ in te habeant. Quem vident ejusdem illius Opt. Max. Dei benignitate in pia ista mente tam confirmatum, ut velit, tot tantisque ingenii dotibus, animique virtutibus cumulatum, ut possit, ad tantæ postremum auctoritatis locum apud majestatem regiam evectorum, ut debeat, in hisce laborantis ecclesiæ extremis ac diuturnis necessitatibus, muneris sui partes pro sua tum pietate tum prudentia explicare. Etenim quoties de constanti Christianissimæ reginæ studio et benevolentia erga dissipatos afflictosque Christianos memoria subit, vel sermo incidit, toties et honorifica tui mentio et gratissima recordatio; quod videaris divina veluti voluntate difficillimis hisce temporibus ejus majestati additus. Quo magis scio illustriss. principem meum cum sibi, tum ecclesiæ gratulaturum, cum quæ majestas ejus tam prolixè ac benigne per me celsitudini ejus mandavit, ea ille a te tanta pietate indices promoveri audiet atque confidet. Sane nihil illi prius, nihil antiquius fuerit, quam ut quacun-

MSS. Cecilian. penes me.

que vel occasione, vel re tibi tuisque vicissim gratificari possit. Ego quidem cum tot humanitatis officiis, quibus me nullo meo merito prosecutus es, pares gratias referre nequeam, laborabo tamen et enitar, ut grati saltem animi recordatione, quo potero observantiæ genere, satis tibi faciam. Vale, clariss. nobilissimeque vir, et me, si placet, utare, fruare.

Tuæ dominationis

*Data Plimuthæ, 4. die
Junii, anno 1569.*